
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 61 dt.09.09.1993  

 
MBI 

NDIHMEN EKONOMIKE QE PERFITOJNE FAMILJET PER                           
MUAJIN GUSHT 1993. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të dt.08.09.1993, pasi 

dëgjoi relacionin e paraqitur nga seksioni i ndihmës ekonomike 

dhe përkujdesjes shoqërore, në zbatim të ligjit Nr.7710, 

dt.18.05.1993, V.K.M Nr.328, dt.30.06.1993 dhe udhëzimeve 

përkatëse të Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes 

Sociale           

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë relacionin e paraqitur nga seksioni i ndihmës 

ekonomike dhe përkujdesjes shoqërore dhe në zbatim të 

mësipërm të V.K.M., sipas familjeve si më poshtë : 

 

- 970 familje me një antar 

- 482 familje me dy antar 

- 790 familje me tre antar 

- 773 familje me katër antar 

- 318 familje me pesë antar 

- 111 familje me gjashtë antar 

-   86 familje me shtatë antar 

-   15 familje mbi shtatë antar 

1.686 familje janë me ndihmë të pjesshme. 



  Gjithsej 5.231 familje. 

Fondi i ndihmës ekonomike (pa kompesimet) 7.000.960 

lekë. 

 

2. Familjeve me mbi shtatë antarë tu jepet ndihmë 

ekonomike prej 2.612 lekë. 

  

3. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohen seksioni 

përkatës, administratorët shoqërorë, ekonomistët dhe 

arkëtarët (arshivistët) e njësive administrative. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 


